



REFERAT

for mødet den 20.04.2018, kl. 09:00 i Rådhuset, Magistratssalen, 2. sal

3. Høring: Åbning af p-pladser ved Rådhuset (2017-0072836) 2
4. Forbedret cykelparkering på eller i nærheden af Rådhuset (2018-0107434) 5



3. Høring: Åbning af p-pladser ved Rådhuset (2017-0072836)

Gruppeformandskredsen er blevet anmodet om at komme med sine bemærkninger til Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om åbning af p-pladser ved Rådhuset.

Indstilling

Det indstilles,

1. at gruppeformandskredsen drøfter og afgiver sine bemærkninger til Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om åbning af p-pladser ved Københavns Rådhus.

Problemstilling

Gruppeformandskredsen skal drøfte og afgive sine bemærkninger til Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om åbning af p-pladser ved Københavns Rådhus med udgangspunkt i den foretagne høring af Hovedstadens Beredskab og Københavns Ejendomme & Indkøb.

Løsning

Gruppeformandskredsen drøftede Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling om åbning af p-pladser ved Københavns Rådhus på sit møde den 3. februar 2017 og 5. maj 2017.

Gruppeformandskredsen udtrykte bekymring for, at en åbning af p-pladserne ved Københavns Rådhus vil besværliggøre adgangsforholdene for Hovedbrandstationen ved udrykning samt for leverandører til Københavns Rådhus. Derudover udtrykte gruppeformandskredsen bekymring for, om en åbning af p-pladserne vil påvirke sikkerheden på Rådhuset (Sikring af Københavns Rådhus).

Gruppeformandskredsen anmodede derfor på mødet den 3. februar 2017 Teknik- og Miljøforvaltningen om at sende sagen i høring hos Hovedstadens Beredskab og Københavns Ejendomme & Indkøb.

Teknik- og Miljøforvaltningen indhentede hørings svar fra ovennævnte parter og har efterfølgende telefonisk drøftet mulige løsninger med parterne. Bilag 5 indeholder en opsummering af hørings svarene samt Teknik- og Miljøforvaltningens bemærkninger hertil.

På gruppeformandskredsens møde den 5. maj 2017 besluttede gruppeformandskredsen på baggrund af drøftelserne, at gruppeformandskredsens tilbagemelding til Teknik og Miljøforvaltningen skulle afvente Teknik- og Miljøforvaltningens afklaring med Hovedstadens Beredskab.

Teknik- og Miljøforvaltningen har efterfølgende hørt Hovedstadens Beredskab og Københavns Ejendomme & Indkøb. Bilag 6 indeholder en opsummering af høringssvarene samt Teknik- og Miljøforvaltningens bemærkninger hertil. Bilag 7 viser placeringen af parkeringspladserne og dermed de ydre rammer, som vil påvirke manøvreforholdene for brandvæsenets køretøjer.

Baggrund

I forbindelse med Budget 2016 (BR 1, oktober 2015) (A, B, C, F, I, O og V) aftalte parterne følgende: "... at åbne p-pladser på kommunale institutioner, så de bliver offentligt tilgængelige. Teknik- og Miljøforvaltningen skal med inddragelse af de relevante forvaltninger og med udgangspunkt i belægningsprocenter komme med forslag til åbning af mindst 300 pladser indenfor rød, grøn og blå zone og mindst 100 pladser udenfor disse zoner. Forslaget skal behandles politisk i første halvdel af 2016, så pladserne kan åbnes inden udgangen af 2016."

Teknik- og Miljøudvalget behandlede den 22. august 2016 en indstilling fra Teknik- og Miljøforvaltningen om åbning af 400 parkeringspladser på kommunale institutioner, hvoraf 300 pladser ligger indenfor rød, grøn og blå betalingszone, samt 100 parkeringspladser i den kommende gule betalingszone (se bilag 1). Det blev i indstillingen foreslået at åbne 35 p-pladser ved Rådhuset samt at omdanne 3 parkeringspladser til cykelparkering (se bilag 2).

Indstillingen blev udsat på Borgerrepræsentationens møde den 22. september 2016 med henblik på indhentelse af gruppeformandskredsens bemærkninger til forslaget om åbning af p-pladserne ved Københavns Rådhus.

Økonomi

Videre proces

Borgerrepræsentationen Sekretariat vil efter gruppeformandskredsens behandling af sagen fremsende gruppeformandskredsens bemærkninger til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Oversigt over politisk behandling

Gruppeformandskredsens beslutning i mødet den 3. februar 2017

Gruppeformandskredsen drøftede åbning af p-pladser ved Københavns Rådhus. Gruppeformandskredsen udtrykte bekymring for, at en åbning af p-pladserne ved Københavns Rådhus vil besværliggøre adgangsforholdene for Hovedbrandstationen ved udrykning samt for leverandører til Københavns Rådhus. Derudover udtrykte gruppeformandskredsen bekymring for, om en åbning af p-pladserne vil påvirke sikkerheden på Rådhuset (Sikring af Københavns Rådhus). Gruppeformandskredsen opfordrer derfor Teknik- og Miljøforvaltningen til at sende sagen i høring i Hovedstadens Beredskab og Københavns Ejendomme & Indkøb. Gruppeformandskredsen udtrykker samtidig ønske om, at sagen bliver forelagt til fornyet drøftelse i gruppeformandskredsen, når høringssvarene er modtaget.

Gruppeformandskredsens beslutning i mødet den 5. maj 2017

Indstillingen blev drøftet.

Gruppeformandskredsen besluttede på baggrund af drøftelserne, at gruppeformandskredsens tilbagemelding til Teknik og Miljøforvaltningen skulle afvente Teknik- og Miljøforvaltningens afklaring med Hovedstadens Beredskab.

Gruppeformandskredsens beslutning fredag den 13. oktober 2017

Gruppeformandskredsen besluttede på formødet til Borgerrepræsentationens møde torsdag den 12. oktober 2017 kl. 17.00 at aflyse gruppeformandskredsens ordinære møde fredag den 13. oktober 2017.

Gruppeformandskredsen besluttede som konsekvens heraf,

- at indstillingen 'Modtagelse af ny BR-samling, 2018-2021: Drøftelse af koncept for oplæg, e-lærings- og undervisningstilbud (2017-0332699)' skulle rundsendes til gruppeformandskredsen med henblik på at give grupperne mulighed for at komme med forslag til undervisningstilbud for samlingen 2018-2021.
- at indstillingen 'Mødekalender 2018 - gruppeformandskredsen (2017-0338648)' besluttedes sendt i skriftlig votering.
- at indstillingen vedr. 'Høring: Åbning af p-pladser ved Rådhuset (2017-0072836)' besluttedes behandlet på gruppeformandskredsens 1. ordinære møde i 2018.

Beslutning

Gruppeformandskredsens beslutning i mødet den 20. april 2018

Gruppeformandskredsen afgav på baggrund af en drøftelse af sagen følgende bemærkninger:

"Gruppeformandskredsen anbefaler, at der alene åbnes for parkering i weekenderne. Teknik- og Miljøforvaltningen opfordres til i dialog med Hovedstadens Beredskab at undersøge om åbning af p-pladserne i weekenden kræver ny afstribning af p-pladserne."

Bilag

Bilag 1. Indstilling om åbning af parkeringspladser på kommunale institutioner

Bilag 2. Åbning af p-pladser ved Københavns Rådhus (faktaark 58)

Bilag 3. Svar på spørgsmål vedr. åbning af parkeringspladser på kommunale institutioner

Bilag 4. Notat til brug for gruppeformandskredsens møde om åbning af p-pladser ved Rådhus

Bilag 5. Notat fra Teknik- og Miljøforvaltningen om dialog med Københavns Ejendomme & Indkøb og Hovedstadens Beredskab

Bilag 5.1. Høringssvar fra Hovedstadens Beredskab

Bilag 5.2. Høringssvar fra Københavns Ejendomme og Indkøb

Bilag 6 Notat til gruppeformandskredsen om åbning af parkeringspladser

Bilag 7 Omdannelse af parkeringspladser mellem Rådhuset og Hovedbrandstationen



4. Forbedret cykelparkering på eller i nærheden af Rådhuset (2018-0107434)

Indstilling

Økonomiforvaltningen indstiller,

1. at gruppeformandskredsen drøfter Københavns Ejendomme og Indkøbs oplæg vedr. løsningsforslag til forbedret cykelparkering på eller i nærheden af Rådhuset.

Problemstilling

Gruppeformandskredsen bad på sit møde den 2. februar 2018 om at få et punkt på dagsordenen til gruppeformandskredsens møde den 20. april 2018 om cykelparkering i parterre på Københavns Rådhus.

Løsning

Københavns Ejendomme og Indkøb vil på gruppeformandskredsens møde den 20. april 2018 fremlægge løsningsforslag til forbedret cykelparkering på eller i nærheden af Københavns Rådhus.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Økonomiforvaltningen vil på baggrund af gruppeformandskredsens drøftelser af KEIDs løsningsforslag om fornødent udarbejde budgetnotat til brug for budgetforhandlingerne for budget 2019.

Beslutning

Gruppeformandskredsens beslutning i mødet den 20. april 2018

Gruppeformandskredsen afgav på baggrund af en drøftelse af sagen følgende bemærkninger:

”Gruppeformandskredsen opfordrer Københavns Ejendomme og Indkøb til at foretage fornyet forsøg med to-etagers cykelparkering i den ene halvdel af parterre på Københavns Rådhus. Derudover anbefaler gruppeformandskredsen, at 3 p-pladser bag Rådhuset omdannes til cykelparkering som

beskrevet i oplæggets slide 4. Endelig opfordrer gruppeformandskredsen Københavns Ejendomme og Indkøb til i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge om, der kan omdannes yderligere 1-2 p-pladser til cykelparkering.”

Bilag

Bilag 1. Oplæg om cykelparkering på og ved Københavns Rådhus ved KEID